Serius omnem errorem vel duplicita-
tem verbo vel facto excludit. de quo Jaco.
11. Si quis in vbo nō offendit h̄ p̄fect⁹ est vir.
Ad h̄c nullus tenet q̄tūm cūq̄ p̄fect⁹. nec
enā aliq̄s p̄t se ad eā obligare. Ad apicem
huius carnis magdalena, cuiā puenit. vt
pater clarus et vita eius. p̄pter qd̄ cū om̄
nibus sanctitate cōmunicat. Nam cum an-
gelis cōmunicat et cōuenit in vite puritate.
qd̄ p̄t em̄deret elici et acceptione et grati-
tudine corā paterna facit. In qua cōplacētia
punitas vite eius post p̄nitiam videt excede-
re innocētiā oim virginum. Itē cōmunicat
cū patriarchis in māuetudie cū vitupatio-
nem audiuit p̄uiciatū. in circuitu in domo
symonis. vbi tāq̄ diffamata pelamatur. qz
peccata ē. et n̄ inuitata intravit. Itē cōicat
cū p̄phetis aduentū xp̄i i galilea p̄nūcian-
do. Et iō sicut iob. pronunciauit aduentū
xp̄i in carne mortale. ita ipsa aduentū cōstiti-
in carne xp̄i clarificatā et immortalē. Itē cum
ap̄stolis. et primo cū pe. in contritione. cū Jo-
han. in dilectōe. cum Jacobo in carnis sup-
plantatōe. cū paulo in vas electōe. cū alijs
ap̄stolis in rez resignatione. cum martiri-
bus i voluntatis exhibitōe et corporis castiga-
tione. Cū cōfessorib⁹ i fidei assertōe. qd̄ p̄-
batur et vbi xp̄i dicētis. fides tua salua te
fecit. Cū doctorib⁹ qz ap̄stolos docuit et eos
de reuerentiā inforauit. p̄pter qd̄ fieri me-
ruit et noian ap̄stolorū ap̄la. Itē cōicat cū vgi-
nib⁹. qz vt p̄babuier dia p̄t. p̄seruata est
ab oi carnis et opis corruptōe. Itē cōicat. si-
naliter cū oib⁹ puenit et innocētibus. et ideo
i eā oim sanctorū merita abūdāissime p̄siu-
xerit. De hac igr dilectissima filia xp̄i bene
predixerat. ysa. xlyij. dices. Iusticia tua sic
gurgites maris. Burges ē cōgregatiō aqua-
rum. Et iō iusticia h̄ mulieris est sicut gur-
ges in mari. quia in ea est cōgregatiō omni-
um virtutum et multoz mentorum.

Feria sexta post iudica.

Collegerunt

Collegerunt pontifices et pharisaei filium ad-
ueniū ibesum. Job. xi. **I**
philetus in tractatu de natura liquidoz
teu morboz dic̄. Quod venās rosa sano ol
factu apposita. caput vebemēter inficit et
corruptit. Cuius medelā iob. mesue in p̄-
ma practica ponit dices. Reumatico et lan-

guēti capiti nō odor dulcis. sed fetor ama-
rus et sulphureus applicetur. Sic cōtingit
de inuidiosis q̄n odorē bonū bone fame d̄
proximo sentiūt ificiūt iudicia. et amancā-
tur p̄ euz. qz vt br̄. xxiij. q. iij. bec aut. §. ex
bis. Omnis iniquus bonoz ē inimicus
Becpauit in Cayn. de quo Gen. iij. habe-
tur. Quod q̄n Abel frater suus deo obiulit
de primogenitis gregis sui et adipibus co-
rum. Et cayn enā offerret de fructib⁹ terre
munera d̄no. et d̄ns respexisset ad abel et ad
munera eius. et munera cayn desperisset.
Abel em̄ ex bonitate de melioribus aīalib⁹
deo obiulit. Cayn de peioribus et corrosis
et malignitate iō respexit ad munera abel-
propter qd̄ iras⁹ cayn et iudicia mot⁹ occidit
abel. tales inuidiosi plures h̄ntur. qui de bo-
nis aliorū irasciūt. S; si mal⁹ odor appo-
nitur. 1. si malū audiūt de pxio gaudēt 2. i
malo pxioz curātur. Imōi enā inuidiosi
erāt capita iudeorum scribe et p̄bet et ponti-
fices. que non poterant famā odorifere rose
xp̄i audire. sine ifectōe iudie. Corrupti em̄
inuidia et iniquitatibus suis. vt cū mori-
taderēt. Collegerūt aduersus eū p̄siluz 2c
Euentur vtz lapsus p̄pls releuari de-
bebat p̄ xp̄m. vt cayphas dicebat. Et videt
q̄ nō. Ilobilitoz creatura ē angelus q̄ homo
ei propter beatitudiez facta sicut hō. sed nō
decurt xp̄m releuare angelū a suo lapsu. er-
go nec decuit reparare lapsuz ppli. Dico secū-
duz doctores vt br̄. ij. sup. inias di. ij. Qd̄
expediebat et hoc p̄pter ma. P̄no vt redde-
retur digna sanctificatiō p̄ culpa. Nā cōgruit
et expediebat boiez lapsum reparari. p̄pter ei⁹
dignitatem que tāta fuit. vt p̄pter ipm̄ fac-
ta sint vniuersa. Jura illud ps̄. Dia. subie-
cisti sub pedibus eius. Jō mgr̄ iniaz. ij. di.
1. dic̄ vt d̄ns oim in fine et p̄ oīa facius est
homo. Cū ergo tota hūana natura i primis
pentibus lapsa fuit. si hō nō fuisset repatus
fuisse suo fine frustratus. qui est beatitudo
et p̄ p̄ns oīa quodāmodo frustratē. q̄ sunt
facta p̄pter boiez q̄t amniculatiua. vt possit
ad beatitudiez puenire. Et iō ans. ij. Cur
deus hō. iij. ca. dicit. Aut d̄ hūana natura
deus pficiet h̄ qd̄ icēpit. aut iuanū fecit tā
sublimē natā ad tāū bonū. s. ad beatitudi-
nē. Nihil em̄ preciosius p̄gnoscitur deuz fe-
cisse q̄ rationalem creaturam ad gaudedū
de se. Ideo valde alienuz est ab eo vt illam

rōnalē creaturā sinat penitē? p̄re. b̄ ans. **S**e-
cūdo q̄ cōderet p̄ q̄to deū offēdere nō de-
beret. 2 vt q̄nū boiez diligeret maifestaret.
Nihil em̄ efficaci? ad amores dei alliat q̄
smor q̄ in xp̄i passione relucebat. **M**aiorez
em̄ hac dilectōez nemo bz 2c. **E** **P**sal.
xp̄m p̄pat pellicano. q̄ vt d̄ dū pullos suos
a serpēte q̄ eis infidiat: i nido iuenerit inter
emptos: rostro suo se pcutit 2 pullos suos
p̄prio sanguie viuificat. sic et xp̄s fecit. **U**n-
tāta fuit origial p̄ci ḡntas p̄ ista q̄nq̄ mi-
lia ānoz nūq̄ potuit expiari donec fili? dei
yeniēs in mūdū seipm̄ deo p̄ri in cruce ob-
tulit. **U**n grego. **O** ineffabil dilectō cantans
vt suū redimeres filiū tradidisti. **H**oc quilz
p̄cāre d̄z i corde. **B**em. **H**ō cognosce vulne-
ra tua q̄ graua fuerūt. p̄ qb? necē fuit xp̄m
d̄m̄ vulnerari. **T**ertio cōgruit vt moreret.
vt cōtraria p̄rijs curaret. **Q**uia sic p̄m? hō
peccauit p̄ supbia et iobediētā respectu dei
ad quē astigebat: sic scōs hō. s. xp̄s satisficē
p̄ibūlatōez. et diuie volūtatis adpletōez
respectu rei ad quē nō tenebatur. **N**ā ipse cū
cēt hō innocēs: nullaten? erat debitor mor-
tis. et iō dū se extiamuit face? obediēs vsq̄
ad mortē sp̄ote et innocēter extūc i ligno sol-
uit q̄ nō rapuit. p̄ obsequū satisfactōis p̄fe-
cie obtulit deo sacrificiū suauitatis. sum-
me ad placādū deū. vñ ans. ij. **C**ur deus hō
2c. c. xvij. **E**xpediit q̄ vt sicut gen? hūanū
in esse p̄dierat p̄ verbū in creatū. et i culpā ce-
ciderat deserēdo v̄bū inspiratū: sic a culpa re-
surgeret p̄ v̄bū in creatū. **A**d argu. in oppo-
sū. dicēdo q̄uis āgelus sit nobilior aca-
tura. nō in ē adeo ad reparōez ydone?. sicut
hō p̄pter modū labēdi et statū homis lapsi.
hō em̄ penituit. āgelus v̄o obstiat? fuit. hō
totalr: āgelus p̄clariter cecidit. hō p̄ āgelū
āgelus per seipm̄. q̄ oia faciūt angeli min?
ydoneū. **B**onauē. sen. ij. di. ij. **Y** **Q**ue-
riē scōdo an illa snia a caypha plata. et a sp̄u
sancto ispirata fuit iusta vel iniusta. **D**ico q̄
q̄uis fm̄ vitatē expediret xp̄m mori. illa in
snia fuit iniusta et iniq̄ ex circūstāijs. **P**u-
mo qz nō procedebat ex amore iustitie s̄ li?
uore vindicte. imo ex odio et inuidia quaz
bēbāt oēs cōtra xp̄m. **M**arbc. xvij. **S**ciē-
bat enim pylatus q̄ ex inuidia tradidissent
summi sacerdotes. **S**cōdo fuit ista snia iu-
sta ex cā. qz nulla iusta cā suberat. vt p̄z luc.
xxij. **U**bi d̄ q̄ pylat? dixit p̄cipib? sacer-

dotū. **O**btulistis mihi hūc boiez quasi aures
tentes pplm̄ et ecce ego corā vobis interro-
gans nō inuenio cām in co. **Q**uia autē sine
culpa nemo ē cōdēnandus nec puniēdus.
vt de regu. iur. li. vi. et p̄ic pes cum iudica-
bāt sine culpa et cā ad mortē. q̄ snia eoz fu-
it iniusta. **2** **T**ertio fuit iniusta ex or-
dine. qz in eius dānatōe nō fuit ordo iuris
fuar?. cū cū dānarēt. nec sp̄ote cōfessum: nec
legitime p̄ testes conuictū. **M**ar. xiiij. **E**oz
testimonia contra cū nō fuerūt cōuenientia.
2 **Q**uerē tertio. **A**n cayphas hū sentētia
uerit: dicēs hoc qd̄ sp̄us san? inspirauit
et deus fieri voluit. **D**icūt quidā. s. **B**raber-
din doctor āglie? in qd̄libeto suo. q̄ nō ois
qui vult qd̄ deus vult. nec etiā omnis qui
vult qd̄ deus vult euz velle semp̄ nēcio: mori
et recte vult. nisi sciētē sciētia saltē in boia-
lib? rēq̄sita. et intēdētē hoc veli: vt credat
deū sic velle: et finaliter fm̄ intēdēm et p̄-
posiū suū sic veli: vt diuinā nō suā p̄ficiat
volūtātē. **I**stud patz in caypha q̄ voluit qd̄
deus voluit. **E**t iō est. qz optz in opib? mo-
ralib? h̄re creāstias debuas. et maxie er-
cūstias finis: vt videat q̄ intēdō et cu-
ius finis intēdōis p̄ficiat. q̄ intēdō nisi fi-
nalr dirigat ad rectitudinē et iustitiā. ipa i-
stia nō est recta nec iusta. nec op? ex tali in-
tēdōe p̄cedēs est rectū nec iustū. qz si seruat
in opē suo rectitudinēz p̄pter aliud q̄ ipam
rectitudinē. nō diligit rectitudinē p̄pter se: s̄
illud p̄pter qd̄ illā fuit. **E**t iō talis nō est di-
cēdus iust?. nec talis rectitudo ē iustina. no-
mināda. **O**ptet q̄ esse op? rectū et iustū fieri
sciētē a te. sic saltē vt absq̄ errore vinabili
credas deū sic velle. et maxie optet vt fiat in-
tēdētē. s. vt finaliter velis. vt diuinā non
tuā p̄ficias volūtātē. qz oia sunt volēda et
amāda p̄pter deū actualr et finalr. **S**ic dico
q̄ cōsiliū cayphe fuit bonū. qz dixit expediret
xp̄m mori. et fuit rectū et iustū q̄tū fuit ex p̄-
te sp̄us sancti illud. ispirātus ad nostrā salutē
per hoc intēdētē. s̄ erat malū et iniustū ex
p̄re cayphe. ex mala intēdōe eius. qz aliter
intēdebat q̄ debuit. qz p̄pter deū intēdebat
illud s̄ malē. **S**ic etiā p̄les bono male vtun-
tur. sicut ille q̄ hac p̄pheta male vsus fuit
ad interficiendū xp̄m. qz nō ex amore iustit-
ie exerceēde p̄pter deū. s̄ magis ex aīo et in-
tēdōe nocēdi. et libidine vindicādi seipm̄.
In precedentibus vs̄ sum est de miraculis

ebullit et specialiter sexta feria quomodo lazari quadriduanus mortuus a somno mortis excitauit. hodie quo ex hoc iudei et inuidia commoti consilium inierunt. et cayphas cum morte dignum siniauit. quod factum fuit dominica de passionibus. Et in hoc presentis euangelij notantur tres partes. scilicet

In prima iudeorum principalis congregatio. ibi. Collegerunt 2c.

In secunda peruersorum irrationalis occasio. ibi. Quid facimus.

In tertia eorum presumptio exultatio. ibi. Unus autem ipsorum.

Quantum ad priam

partem notandum quod postquam ihesus suscitauit lazari a mortuis in bethania multum iudei credentes hoc miraculum abierunt ad phariseos aliqui forte bono motu dicentes quod ihesus fecit. ut sic iura phariseorum mirarentur et miraculis. et specialiter lazari suscitatio. Aliqui inuidia ut eos magis concitarent contra christum et tunc pontifices pharisei habentes inter alios digniores status et gradum. moti inuidia: collegunt iniquum consilium ad tractandum de morte christi. **B** Moraliter circa primam partem illam tractat de consilio habendo in omni re. Nam si cur videmus nauem varijs fluctibus et ventis conuulsi. expositam mari sine regimine gubernatoris. et tandem submergi. sic ciuitas sine consilio diueris exponitur periculis et damnis. a quibus sano consilio eripitur et liberatur. Quare reipublice nihil utilius est bono consilio. **U**bi seneca in puerbijs. Nihil est quod tam bene deceat quam in omni re uti consilio. **C**uius ratio datur in lege ciuili. **C** de repudijs et iudicio de moribus sublato. l. dubium. **O**ia que de consilio recte geruntur: iure meritoque aequi et firmitate nuuntur. **D**ebet ergo consilium esse de rebus ut in tractatu de dogmatibus phariseorum habetur. **P**rimo de honesto tantum. **S**ecundo de utili. **T**ercio de consilio vtriusque. **D**ubium est utrum honestum. an turpe factum. **D**einde de duobus honestis. quod est honestius. **S**imiliter de duobus utilibus. quod est utilius. **S**imiliter de pugna utili et honesta. **I**n qua examinatione honestum est utili preferendum. et bonum commune proprio et summe quod est ad bonorem dei commo ad humanum. semper est honestum est preferendum utili secundum doctrinam tullij. iij. de officijs. c. xv. **E**t breuiter concludendo ni-

hil consulendum est quod est iniustum. dicit **V**alerius li. vi. c. v. **S**ed qui dat bonum consilium ad iustum et honestum presentis vite habet subsidium. et eterne remuneratiois habet premium. xij. q. ij. **B**one. **D**ebet ergo consules habere. scilicet vite veritatem.

Experientie perspicuitatem.

Animi stabilitatem et soliditatem.

De primo ambrosio. li. i. de officijs. **I**n accipiendo consilium plimum aduiguit vite probabilitas vtutis progerua. beniuolentie usus. facilitatis gratia. **E**t ponit exemplum. **Q**uis in sceno fonte requirit. quod ex turbida aqua potat. vbi luxuriosa est. vbi intemperantia. vbi viciorum profusio. quod non horredam existimet. quod non despiciet colluionem et infecionem. quod vtile aliene cause iudicat quem inutilem videt sue vite. **H**ec ille.

Qui enim vult ut sibi credat in consiliando debet habere recititudinem et probitatem vite. aliter sibi non credit.

D **D**ocet etiam ex pho. ij. post lince in principio. **P**atet etiam ex fabula ouidijs de cassandra. **N**ota prius. xxxv. k. **S**ecundo debet habere 2c. **N**am seneca est maioris experientie. **I**o senes experientia eliguntur. **U**bi in can. i. q. i. **E**stote. **E**xperientia quibus moribus pro consilio sunt requirendi. **I**n exameris omel. i.

Seneca est in consilijs utilior. quia hi mature et honeste deliberare possunt: quod cauendum. quod faciendum. **Q**uia ut dicitur. l. di. poterit. **N**on precipitandum est consilium. tunc enim indigemus. ut aliquid quod maturum agamus. **Q**uia secundum senecam. **Q**ui cito facit. ad priam perperat. **A**d maturum ergo deliberandum sunt senes abiliores. **I**o dominus precepit moysi. **V**ocate seniores ad consilium: et ut audiret mandata dei. di. **C**ongrega seniores israel. exo. iij. **E**t nume. xi. **I**o roboam ut dicitur. iij. regum. xij. quia dereliquit consilium senum. et adhibuit consilio adolescentium. a populo est derelictus. **U**bi habet ibi quod mortuo salomone patre roboam: ipse audita morte patris sui reuersus de egipto in iherusalem et ois multitudo israel locuti sunt ad roboam dicentes. **P**ater tuus durissimum iugum imposuit nobis. **T**u itaque nunc iminue paululum de iugo patris tui durissimo et de iugo grauissimo. et seruiemur tibi. **Q**ui ait eis. **I**te vobis in tertium diem et reuertimini ad me. **C**umque abisset populus. inijt consilium rex roboam cum senibus. qui assistebant coram patre eius salomone. **Q**ui dixerunt ei. **S**i hodie obedieris populo huic. et petitionem eorum ceteris: locutusque fueris verba lenia. erunt tibi

seruii cunctis diebus. Qui dereliquit consili-
um senum et adhibuit adolecentes qui nihil
huerant cum eo. dicitur ad eos. quod in his da-
tis consilium in uideam populo huic. qui dixerunt
Sic loquere populo. Numquid dignus me grossi
os e dorso patris mei. et nunc pater meus po-
sui super vos iugum gregium. ego autem addam super
iugum vestrum. Si me cecidit vos flagell. ego
autem cedam uos scorpionibus. Acque uenit autem ro-
boam consilio adolecentium. et derelicto consi-
lio senum. dura populo illi in dicit. et ergo populus
ab eo recessit. et alium regem israel super se constituit
Sicut etiam modo pluribus contingit. qui relicto
consilio senum adolecentium consiliis acquisierunt. qui
ab honoribus et diuicijs consubiliiter reuicuntur.
E debet generes in ciuitatibus ad
consilium uocari et ex omnibus eligi. Ezechiel. vi.
Consiliarius sit tibi unus de mille. Nihil egit
in historijs romanorum. quod romulus ad uia uer-
be. quam ex nemine suo uocauit. c. ex se-
nibus elegit. quorum consilio omnia egeret. quos
senatores propter senectutem. et patres ob cure
similitudinem nominauit. Et ideo tullius in
pollicem. l. v. c. viij. dicit. Quid nobilius ce-
tu senum: qui empti a vulgaribus officijs. ad
consilium et regimini officium transeunt. et in mar-
cido coercunt mentis vires. eo sapientia magis
apud negotijs quo in exercitijs corporis minus
possumunt. eorum uirque tantus honor exiit apud
grecos. ut duces reipublice nunquam precederent.
nec egregrum agerent. quod senes in manu non
inducerent aut approbarent. et quod magis est ab
animo uiribus conducunt uia eorum aureis iris scri-
pta sunt. ipsi quoque patres consilium ab omni-
nibus appellant sunt. qui alios sapientia et etate
et affectu paterno precedebat. penes istos con-
siliorum erat auctoritas et omni publice gerendo-
rum. hec ille. Falso debet breuiter stabilia
te animi et soliditate. ut non moueatur uimo-
re vel cupiditate in uarijs consilijs. Ezechiel. xxx
vij. An omnem actum consilium stabile. et maxime
requiritur quod sint stabiles in iustitia diuina. ab
ea nullo modo declinantes. Namque de constanti
no preceps statim l. i. bysto. tripartite. c. vij. Ter-
raz orbe concessit christianis licet in sua regi-
one consistere. his probare uolens quosdam in
palatio suo christianos. si essent solidi precepit
quod si qui conuenient ad sacrificandum dijs suis.
hi essent circa eum in palatio suo. Si qui
autem nollet sacrificare. de palatio exiret. Et
qui essent aliqui preponentes religionem christianam

promissis regis. alij uero essent prompti ad
sacrificandum dijs suis sperantes amicitiam re-
gis deliberant rex uti consiliarius. qui in me-
lioribus fideles et prestares cent. alios autem esse
minatos expulit. credens nunquam circa principes
esse deuotos. qui fuerit sic dei sui potissimi patri-
tores. Illi enim sunt stabiles consiliarij boni-
nis qui sunt ueri amatores ueritatis. S
Ezechiel. xxvij. A malo consiliano sua animam tu-
am. Quod dupliciter potest intelligi. Uno modo ille de-
malus consiliarius qui comodu tempore proponit uir-
litati communi. uel factu bonis facto dei. ta-
lis semper instabilis est in consilijs dandis. secundum
uarianam comoda que incedit ab illis non est re-
queredum consilium. Alio modo de malo consilia-
rius. scilicet emulus et inimicus. a quo non est re-
queredum consilium. Ezechiel. xxxvij. Zelatus re ab hoc
de consilium. ne credas si amicablem ad tempus se
ostendat. quod dum poterat ad uindictam preperat. Si-
cut vlixes. De quo ovidius lib. iij. meba.
narat quod erat inter grecos sapientissimus et for-
tus. hic cum quodam die plato magno instaret com-
tra troianos ire nollet. imo stultum se esse sumi-
laret. et in argumentum stulticie feminaret.
Palamides quidem filium dicit vlixis autem boues
pont fecit. a quo cum pater aratry diuenter. co-
gnitus est quod insanus non esset. quare cum alijs ducebus
fuit ad troyanum plura per uolentiam. Pro quo
quod ipsum vlixem sic dependat palamides. Ipse
vlixes exorsus fuit. Et ideo uolens se uindicare
re aux multum sub lecto ei? ab hoc dicit. et ita
falsas quidem litteras scripsit: ubi ex parte regis pri-
ami. palamidi mandauit quod uel grecos prederet
uel aux quod erat sub lecto suo restitueret. et di-
ctas litteras interfectio troiano suppositus. qui
uenit ad principes deseruiur. et palamides qui
si peditore accusat. qui cum ab vlixis consilium peti-
ret: dedit sibi quod foriter negaret. et quod morti
se obligaret: si illud aux sub lecto ei? nunquam re-
pauit. Quo facto aux qui et sub lecto pa-
lamidis inuenit. qui statim a percussione dicitur. et
sic per vlixem peditore morti dicit. S
Ad pro-
polum. fatum est quod homo illi cui nocuit se con-
mutat et quod ab eo consilium petat. Sicut etiam in
fabula spectus dicit. quem cum rusticus percussisset
et ille locutus misericordiam petiisset: rusticus ab
eo petiit si bonum erat ei seminare. Respondit quod sic
ueniunt inquit cui male feceris non credas. Se-
miarunt rusticus et prope successit. qui propter
spectum dixit ad demum et lacte cum pauit. Alio
autem ano et alio rusticus a serpente idem petebat.

et in omnibus que consulebat serpens. In
 enim et pspicitate inueniebat. spēs in semp-
 male fecerat nō credere reperiebat. **A**ccidit g̃
 q̃ tādē spēs q̃si domestic⁹ fact⁹ iuenta occa-
 siōe filii rustici occidit. et tunc rustico dicitur
 q̃ nullo sibi quē ante leserat credere debuit
 q̃ dato q̃ inimic⁹ videbat recōsiliat⁹. q̃nq̃
 in si locū inuenit: vindiā prūpit. **I**n bo-
 num ē puerbū. qd̃ d̃r a muliere repudiata et
 inimico recōsiliato libera nos dñc. **O**d ad
 uerebat sapiēs dicēs **E**ccl. xij. Non credes
 inimico tuo in eternū. et si humilitat⁹ vadat
 curius. abijce eū. et custodi te ab ipso. **S**e-
 quitur oculus suis lacrimabitur inimicus.
 et si inuenit tēpus nō satiat sanguine 2c.

Secunda pars in

qua notatur peruersorū irrationalis occasio
 ad perdēdū xpm. Quia hic bō multa signa
 facit. **N**ā de quo eū laudare debebāt: eū vi-
 eupabāt. et seipos iquos eē p̃fessi sunt. **S**e-
 quit si dimitim⁹ eū sic 2c. **A**ugu. in omel.
Lepalia qd̃e p̃dere timuerūt. et vitā eternā
 nō cogitauerūt. et sic vtrūq̃ amiserunt. **N**ā et
 romani post dñi passiōez et gl̃ificatiōez iule
 runt eis locū et gētē. **I**n **M**ozali p̃ illos
 cōsiliarios fatuos. q̃ timētes terrena p̃dere:
 etiā eterna et celestia p̃ter amiserūt. nō. ā. iū
 piētes et vani xp̃iani. q̃ tēpus suū amississe
 estimāt. qd̃ in dei suicio expendūt. **E**t iō
 mentes illud tēpus amittere: penitere et bñ
 opari postponūt vsq̃ in finē quadagesime
 imo ad vltimū vite hoz timor van⁹ ē. et nō
 excusatur ab indignatiōe et ira dei. **I**ux illō
 ff. de regu. iur. l. vani. **U**n timoris nulla ē
 excusatio. **T**imēt nāq̃ p̃dere tēpus hoc mi-
 serimū. et etiā vitā amittūt eternā. **U**nde
 iob. vi. Qui timēt primā cadet sup̃ eos mis-
Od exponēs nico. d̃ lira dicit. q̃ p̃pter timo-
 rem minoris periculi a iustitia et misericor-
 dia discedit. in maiora pericula deducitur.
Sicut patz in fatua quadā muliere. q̃ ab in-
 cēsa domo vix cū suo canticulo illesa absces-
 sit. s̃ regrediēte domū canticulo. ipsa timēs
 de morte eius gr̃atia liberādi eū regressā est
 et cū canticulo igne clauditur et cōcrematur.
Sic vanus et mūdā. ob modicā mūdi de-
 lectatiōem quā bz in tpe. tēpus huius mise-
 ne amare cordialiter amplectitur. et eo trāse-
 unte post sequit. et tandē tēpus et vitā amit-

tit. et flāmis infemalibus deputatur. **N**oli-
 te ergo timere eos. s. actus virtuosos q̃bus
 corpus castigat et occiditur. et tēpus vili-
 ter expēdit. s̃ pou⁹ timete eū q̃ p̃t corp⁹ et
 aīaz p̃dere in gebēnaz. **M**atth. x. luc. xij. **E**t
 xi. q. iij. **N**olite timere. **R** **A**d hoc em̃
 vt timcam⁹ et ne exigēte iustitia ad infema-
 les flāmas dānemur. s̃ hic in tēpore gr̃atie
 de cōmissis peccatis satisficiam⁹. nō cessat
 multo magis nobis signa ostēdere. q̃ si non
 attēderimus: p̃culdubio in mortis articu-
 lo veniāt romani. i. demōdes. et tollūt aīaz et
 post iudiciū corp⁹ ad eternā dānatōez. **D**i-
 camus ergo frequenter in corde. **H**ic homo
 multa signa facit. **N**am fecit signū caritatis
 et amicitie in passione. **F**ecit signum p̃cta-
 tis et misericordie in cōseruatione. **F**ecit si-
 gnū seueritatis et iustitie in dānatōe.
Primo nāq̃ fecit signum maxime caritatis
 quando i cruce exaltari voluit. et in ea pe-
 naliter pro hoīe mori. **D**e quo signo d̃r ysa.
 xlix. **E**xaltabo ad populū signū meū. **S**ed
 q̃re hoc. **P**rimo vt nos exaltatū euidētius
 inuicamur. ac p̃ hoc eius caritatē meli⁹ co-
 gnoscām⁹. et feruētius cognitū imitemur.
Ad hoc facit qd̃ d̃r. **J**ob. viij. **C**ū exaltaue-
 rit in cruce quē nūc ignoratis in terra po-
 sitū. tunc cognoscetis in cruce exaltatū. xpo
 sez mouētē. xpo ascendente. sp̃s sancto ve-
 niētē. predicatiōe euāgelij coruscāte. qz ego
 sum via q̃ debetis incedere. veritas cui de-
 betis credē. vita quā debetis appetere. **E**x-
 altat⁹ aut̃ ihs p̃ponit tibi se signū vie verita-
 tis speculū vite libz. **D**ū em̃ video xpm in
 cruce exaltatū. tunc intueor quoddā signū
 quo dirigor in viā paupertatis. qz nudus pe-
 pedit. in viā hūilitatis. qz voluntarie se ob-
 tulit i viā benignitatis. qz crucifixorib⁹ et
 orauit. i viā innocētie qz p̃cū nō fecit. obe-
 diētie qz p̃ri obt̃pauit. paciētie qz passus ob-
 mutuit. p̃seuerātie qz de cruce descēdere no-
 luit. **P**osit⁹ est g̃ in signū cui p̃dicet. vt p̃-
 dixit symeon **L**uc. ij. **E**cce posit⁹ ē hic 2c.
Contradiunt ergo avari paupertati. super-
 bi humilitati. inuidi caritati. luxuriantes
 innocētie. contumaces obedientie. iracun-
 di paciētie. ipenitentes p̃seuerantie. **D**ū
 etiā video crucifixū. itueor vitatis speculū.
 in quo relucet exēplar oīm p̃fectionū. **I**ux
 qd̃ d̃r be. augu. i de vera religi. **T**ota via
 xpi i tenis disciplina moy fuit. vide etiā oia

et factum exemplar quod tibi monstratum est in monte. scilicet caluarie. hebre. viij. Quid exeat. quod loquar. quod retribuam domine fecisti mihi de corpore tuo speculum. Nec enim respicio ventris speculum: cum respicio christum. imo etiam vite libri. ps. In libro tuo omnia scribentur. glo. i. quod sine forma viuendi sunt. Requiritur ergo diligenter in libro domini et legitur ysa. xxxij. Secundo exaltatus est ut pedentem feruentem attendam. ut per hoc ad eum fiducialiter timore accedam. Qui enim ex nimio amore posuit pro nobis animam suam. qui pro nobis semetipsum obtulit hostiam. non potest peccatori penitentem veniam negare. Quasi patienter expectat ut clementer indulgeat. ysa. xxx. Preterea expectat dominus et misereatur. et tunc exaltabit pro ceteris nobis. Glo. exaltabitur in cruce. Bern. sup. Can. sermone vi. Peccavi peccatum grande. turbat conscientia mea: sed non conturbatur. quia vulnere domini recordabor. Quia autem aliquis deus non perit si punit. hoc est quod si est quod misericordia addeat non est quod irascentem tenet. Indulget istis impiis etiam et misericors. si esset aliter moyses sequester et mediator inter deum et populum. exo. xxxij. Dimitte me ait dominus moysi. et irascatur furor meus super eos ut deleam eos. Mirum valde tenebat homo peccator deum. nec dimittebat irascentem contra populum. Vellet dominus hodie bene aliquem qui teneret eum. nec irascentem pmitteret. quando querendo nec inueniet. Ezechie. xxiij. Quasiui de eis unum qui interponeret pacem et staret ex aduerso contra me ne dissiparem eos. nec inueni: et effudi super eos indignationem meam. et in igne ire mee consumpsi eos. Tertio est exaltatus ut ad ipsum efficaciter attrahamur. quanto enim pro nobis passus est attrahit: tanto trahit nos ad se efficacius. Jo. xij. Ego cum exaltatus fuero a terra: omnia traham ad meipsum. Exaltatus autem sum in cruce. ut ego sum caput et vos membra. Que ergo est tanta transgressio: que tam prolixa obstinatio. que tam profunda despectio. quod christi passio et mors deuote considerata non trahat et benemem extrahat de lacu miserie et de luto fecis. imo de profundo despectus. caritatis vicem. et mors christi. ut caritas summa: summum peccatorem trahat. Osee. xi. Trahebam eos in viculo caritatis. In cuius signum christus in cruce caput dimittit. ut recipiat penitentes ad pacis osculum et extendit brachia ut inlixos in limo profundi trahat. et venientes ad amplexum recipiat. Sed multi ne iunt in fixi in limo profundi et reuertuntur trahi. et in-

tuntur christum trahere. et iteque crucifigere eum impudenter non cessant peccare. Debre. vi. Rursum crucifigentes filium dei quod granam eius vilipendentes in peccatis iacet. Contra tales christus clamat. Teneor. iij. Tota die expectandi manus meas ad populum non credente et contradicentem mihi. Proverbiorum. i. Vocatus ui et reuulsus. extendi manus meas et non fuit qui aspiceret etc. Secundum signum scilicet pietatis et misericordie christi homini multipliciter ostendit: parcendo et expectando et non subito vltiscendo. ysa. viij. Ipse dabit vobis signum. Ecce virgo concipiet et pariet filium. et vocabis nomen eius emanuel. id est. nobiscum deus. Ipse namque nobiscum est cum omni clementia. nec cum seueritate iudicat christianos sicut fecit in principio. quando propter peccata hominum per diluuium dissipauit terram. quia nobiscum fecit pacem. In cuius signum arcum posuit in nubibus. ut esset signum federis. gen. ix. Sicut enim arcus est signum pluuie sic christus incarnatus signum clementie et misericordie. quod tribus effectibus quod die ostendit. scilicet dissimulationis. preceptionis et preteruentionis. Primum effectus huius signi misericordie dei est tanta magnitudo et gratitudo quod non potest sermo applicari. An bern. Ego inquit peccabam et tu dissimulabas. non princeps a scelere. et tu abstinebas a verberare. plangebam ego multo tempore iniquitate. et tu domine plangebam tua benignitatem. Secundus effectus misericordie est receptio. Quasi cumque enim peccator recesserit in regionem longinquam. etiam ad extremum defertur ad profundum maris. imo si ad portas inferni inferorum. presertim est misericordia dei eum reducere et redeuntem misericorditer recipere. Bern. me filium prodigum penitentem reuertentem misericorditer in seipsum. ut in eorum numero inueniar. De quibus dicit. Beati quorum remisse sunt iniquitates etc. Tertius effectus misericordie est preseruationis. Quis enim dubitat. quin sicut homo in multa peccata cecidit. sicet in alia infinita cecidisset: nisi omnipotens pietas eum conseruasset. Bern. Misericordia domini a multis peccatis hominem custodit. Et ergo quicquid mali non habemus: totum ex misericordia dei est. imo nec malum corporis: nec anime intrinsicum vel extrinsecum sine eius misericordia vitare possumus. Nullus ergo hominum deus cogitare quod

nō deo multū obliget. aut d̄ misericordia re
leuante. aut p̄seruante. **S**z vtz plus obligat.
deo releuat? aut p̄seruat? **E**t videt̄ q̄ inno
cens. qz beneficiū gratuitū magis est conti
nuatū in innocēte q̄ in penitēte. **g** magis te
netur referre gr̄iaz actōes innocēs p̄seruat?
q̄ penitēs releuatus. patet. qz de maiori b̄n
ficio: maior d̄z fieri gr̄iaz actō. **I**n opposi
tū arguit̄ sic. penitenti maior sit gr̄ia q̄ inno
cēt. **g** plus tenet̄: p̄z assumptū. qz absq̄ om̄
ni merito. et gratis penitenti dat̄ gr̄ia. cū in
nocēs mereat̄ cōtinuatōez sue innocētie d̄n̄
est in gr̄a. **R**ūdeno pono tres cōclusiōes.
Prima cōclusio. q̄ ql̄bz tenet̄ de b̄nificijs s̄i
bi imp̄et̄ gr̄iaz actōes referre deo et homin
ibus. **P**atz exēplū in decretis. xvi. q. i. c. re
uerentium. vbi ponit̄ exēplū tale. **S**i q̄s do
ctus et eruditus lege d̄n̄i p̄t̄ alios erudire. **nō**
d̄z sue assiḡre prudētē ingentoz qd̄ possi
det. s̄ gr̄as agat. **N** **P**rimū deo q̄ cūctā
largit̄. deinde sacerdotib̄ eius ac ministris a
q̄bus dat̄. **E**t si em̄ nō egerit gr̄as: s̄ sciam si
bi v̄dicauerit̄ penuria maledict̄. **S**ic enī
am cui largit̄ d̄ns bona terre: d̄z dare in gr̄a
rum actōe decimas. **U**n̄ augu. xvi. q. i. decim
e. q̄ si decimā dederis: nō solū abundantā
fructū recipies. s̄ etiā sanitatē corpis et aīe
cōsequeris. **N**ō em̄ d̄ns deus p̄mū postulat̄ s̄
honorē. **D**ns em̄ deus noster q̄ dignat̄ est
totū dare: decimā a nobis dignat̄ ē recipē.
non sibi s̄ nobis sine dubio p̄futura. **U**nde
malach. iij. mihi nō reddidistis decimas et
primicias. idcirco in fame et penuria male
dicti estis. **I**n gr̄iaz actōe deus magis ap
pretiat affectū hominis q̄ effectū. i. op̄ eiaz
q̄ uicūqz magnū. **P**ater p̄ istā paup̄culam
mlierē. q̄ duo era minuta misit in gazophi
lanū. luce. xxi. **D**e qua d̄ns ait. **U**idua hec
paup̄cula plus q̄ om̄s misit. **S**up̄ quo beda
dic. **A**ceptabile deo ē q̄quid bono aīo ob
tulens. q̄ cor et nō subam p̄elat. nec p̄dēdet
quāū in ei? sacrificio. s̄ ex q̄to p̄feras. **U**n̄
Cirillus. **N**ō paup̄tatē oblat̄: s̄ copīa affe
ctū intuet̄ de. **S**eneca li. i. de b̄nificijs dicit
B̄nificiū nō p̄t̄ manu tāgr̄: s̄ aīo gerit̄. nec
auz nec argētū nec aliqd̄ talitū est b̄nificiū. s̄
ipsa tribuetis volūtas. **N**ō em̄ referit̄ qd̄ aut
quāū def̄: s̄ quo aīo def̄. qz b̄nificiū nō consti
tuit̄ in eo qd̄ dat̄. s̄ in ip̄o dāus aīo. sicut re
arat̄ ibidē d̄ esebine oratore. **E**t h̄c i speculo
viētū li. iij. c. xcij. **C**ū socii ceteri discipuli

plā offerēt: esebies seip̄m paup̄ obtulit. dī.
Mel? qd̄ habebat se illi obtulisse: ceteros
cū pauca ei dederūt. plā sibi et meliora rece
pisse. vñ ait. **T**e obsecro vt hoc munusculū
paup̄tatis mee excolas et tua delicia et secu
ritate meli? et ornat? reddas. **C**ui m̄d̄z so
crates. se ab illo nimis magnū recepisse. nisi
p̄ seip̄m puū estaret. et libēt̄ daturā opam
vt ip̄az faceret meliorē. **S**eda p̄ clō. **M**agis
h̄z deo referre gr̄iaz actōes penitēs q̄ inno
cēs. qz penitenti culpa gr̄is remittit̄. p̄ q̄ sibi
debebat pena eterna. et in eodē instāu sibi
gr̄ia infunditur. cui commidet̄ vita eterna.
g magis h̄z referre gr̄iaz actōes penitēs q̄
innocēs. qz q̄tū bonū ē eē in gr̄a: tāū malū
est eē in culpa. et penitenti auferit̄ malū culpe
et confert̄ malū gr̄e. **C**orelarū qd̄ be. pau.
magis h̄z referre deo gr̄iaz actōes q̄ ali? in
nocēs. qz magn? peccatō et p̄secutor fuit̄ xpi.
et fact? ē vas electōis. **D**ocet̄ mā magdalena
et alij q̄ peccauerūt. **D** **T**ertia cōclusio
fm̄ q̄m̄tatē doni ceteris p̄ibus et absolute
loq̄ndo innocēs maiora b̄nificia recipit̄ q̄ pe
nitēs. qz recipit̄ meli? bonū entitatie ma
gis cōtinuatū. **P**atz exēplo de cadēte in fo
uēā: cui maior gr̄a cōcedit̄. si a casu p̄seruat̄
q̄ si post casum releuet̄. **E**t hoc pl? vgo glo
riosa deo tenebat̄ ex p̄seruatōe culpe original.
q̄ si post lapsum fuit̄ releuata a culpa. **C**ore
larū. **Q**uilibet p̄t̄ se reputare q̄m̄ est ex se
maximū peccatōre. qz nisi ab ip̄o deo p̄seruat̄
fuisset: ad om̄ia peccā et maxima in cadisset. et
tunc tāū peccasset quantū poterat peccare.
P **D**e hoc loq̄t̄ augu. in li. de baptismo
parvuloz sic. **S**i gr̄at̄ a me vtz hō sine peccō
possit̄ eē in hac vita. **C**ōfiteor q̄ p̄ dei gr̄iaz
possit̄ eē et p̄ libet̄ ei? arbitriū. **E**t grego. in
moral. li. xxij. **D**avid sum? si cōditōis nō
sua p̄ceptōe nō muniamur. in ei? defensione
desolamur. **E**t quo sequitur documētū. qz
p̄seruatus ex misericordia a fornicatōe vel
alio peccō debet deo multū regratiari: nec p̄
xima suū cōtinere. et de se sup̄bire. qz p̄mit
tente deo talis quāqz p̄fundius solet cadere.
Sicut accidit̄ p̄bebo. de quo narrat̄ ouidē
li. i. met̄ba. qz cum diluuiū cessasset. et terra
humida multa enormia aīalia creasset. acci
dit̄ qz p̄hibonem maximū sp̄ntez creauit.
quem p̄bebo? suis sagittis occidit. p̄pter qd̄
dū superib? gloriatur. eo. s̄. qz sp̄ntez illū ma
ximūz occiderat et sagittauerat. quia erat

magn⁹ q⁹ in terra iugera occupabat. in ce-
 pit cōtēnere cupidinē filiū veneris et cū in-
 uidere. de hoc q⁹ sagittā et arcū portabat di.
 q⁹ ad hoc nullus piercū dignus erat qui tā-
 tum serpentem occiderat. **I**te cupido aduer-
 tēs q⁹ pbebo dyana pulcerrimā yginē ama-
 bat. duas sagittas suas accepit. vnā cū telo
 aureo quam in corde pbebi infixit: que. sez
 amorē accendebat. alterā cū tbeo plūbeo q⁹
 dyana pcessit et illa amorē fugere faciebat.
 et sic factū ē q⁹ exiit dyana nō cessauit pbe-
 bus fugere: ua q⁹ q̄nto pbebus yginē mā-
 gis leq̄batur et exorabat: tāto virgo ipsum
 magis fugiebat et cōtēnebat. **Q** **I**sta
 em̄ yginūtatē vouerat: et yuz perpetuo h̄re
 nō volebat. **I**te pbe⁹ km̄ significat quos
 dā de ymūb⁹ glouātes q̄ sunt in sedo. **S**er-
 pēs ille significat camē q̄ venēo dliciaz sua-
 rum p̄mu et occupat mūdū. q⁹ p certo mul-
 ti sunt bodie qui q̄n possunt pualere contra
 serpentē. i. camēz venēnosam. exinde super-
 biūt et tāū q⁹ cupidinē dēū amoris. i. amo-
 rem carnis. et feciatores ipsi⁹ abhorēt et vi-
 lipēdūt. non cōsiderātes ppriā fragilitatez:
 s; glouātes se habere castitatem. ab hominā-
 tes omnē alienā societate. **S**z p certo dico
 q⁹ deus tales volēs humiliare sagittis illis
 id est carnal' amoris punctura vulnerari per-
 mittit. et ad amādum muliez delinās eos
 laxat. vt sic sue carnis cōditōem cognoscāt.
 ne p̄dōres alios cōtēnant. vt sic de virtute
 castitatis nō supdiāt nec presumāt. **E**xem-
 plo. b. petri q̄ alios contēnēs et nimis de se
 psūmēs: dixerat. **E**t si om̄s scādalizati fue-
 rint in te. nunq̄ scādalizabor. **Q**ui in dō p-
 mittente vili⁹ cecidit q̄ aliquis coz. **D**eus
 em̄ sicut dicit iudub. vi. psūmēs de se et sua
 virtute hūiliat. **U**n̄ aug. in li. de sancta vir-
 ginitate. **O**ia peā sunt hūda tāq̄ ubi dimit-
 tant a deo. a q̄b⁹ te deus custodit ne cōmit-
 tant. **Q**uia q̄d em̄ mali ipō custodiēte nō cō-
 mittis: tāq̄ ubi dimissuz deputa zc. **T**ertū
 signū seueritatis ē et iustitie. **P**er hoc signū
 miatur dñs p̄cōtib⁹ vt cōuertatur ad deum
 qd̄ signū ē signū crucis. qd̄ erat in celo cum
 dñs ad iudicāū veniret. **U**n̄ quēadmodū
 milites dispersi faulie principis ad exaltatio-
 nē vexilli cōgregant. sic ad elevatōz crucis
 xpi in die iudicij cōgregabūtur cruce signa-
 ti. qui vnt de familia eius. **E**t tūc ad ip̄ca-
 tur illud ysa. xi. **L**eusbit signū in narē ious

et cōgregabit dispersos isrl. **R** **I**llud nā
 q⁹ signū p recordiale cōpassiones d; q̄libz
 mēti sue ipumere. et ne passio xpi amara in
 eo frustrerit peccata lugere. vt cum electis
 valeat seueritatem iudicis euadere et morē
 eternam. vnde **E**ze. in visione quadam vi-
 dit multas abominaciones peccatorum in
 tēplo dñi factas. quas oēs sibi angel⁹ dñi
 ondit. et vidit q⁹ sex viri. i. angeli veniebāt
 habentes gladios in manibus eozū. vir ve-
 stus lineis hūit attramētariuz scriptoris ad-
 renes eius. et tēplum ingressi sunt et stete-
 rūt iuxta altare. **E**t dñs vocauit vnum qui
 induus erat lineis et attramētarium scrip-
 toris habebat. d. ci. **T**rāsi p mediam ciuita-
 tem in medio iherlm. et signa tau sup frōtes
 virozū gemētum et dolentuz. sup cunctis
 abominatōibus que fiunt in medio eius z
 sex viris hūitibus gladios: dixit. **T**ransite
 per ciuitatem sequētes eum et percute: nō
 parcat oclūs yr neq; misereatur seni. adole-
 scētulum et yginē puulū et mulieres inter-
 ficite vsq; ad internitōez. oēm autem super
 quē videritis thau nō occidatis. **Q**ui egres-
 si sunt interfecerunt omnes qui erāt in ciui-
 tate preter eos qui thau signati fuerāt **E**ze.
 ix. **M**oraliter per signum thau quod factū
 est ad modum crucis: signatur crux seu me-
 moria dñice passionis. **P**er induum lineis
 predicator. qui verbis et exemplis ipumit
 in frontibus. i. in menibus hominum si-
 gnū illud. qui per castitatem. s. lineis est
 induus. et per scientiam est scriptorū attra-
 mentario comminutus. **I**te em̄ est angel⁹
 q̄ portat signū vite vl' dei viui. apoca. xij.
Per āgelos autē cū gladijs. intelligūt āge-
 li iudicē. parati exeq̄ dñaz vltōez cōtra pec-
 catores. **U**n̄ ḡ dñs videri sine mūdi ecēiaz
 plenā inq̄tatib⁹. tūc mittet āgelos suos vt
 gladios infucit. i. ydicitā eterne dānaūōis
 exerceāt i eisdē. et sic fiet q⁹ nlli penit⁹ p̄cēt
 imo senes et iuuenes et ygines q̄ male fecē
 iūt interficiēt. **T**ertū solt vin gemētēs et do-
 lētes sup p̄cīs suis et alioz signū thau. i.
 crucis xpi memoriam in cordis frontibus
 deferentes. tunc temporis senabuntur. et ab
 angelis. percudentib; s nō ledēt. s ab āgel⁹
 ipis defendētur diuino munere. **I**ux illud
Apoc. vij. **N**olite nocere mari **I**tere neq;
 arboribus. quousq; signemus seruos dei
 in frontib⁹ eoz. **V**olens ergo mouē etiā

enadere: imprimat crucem menti cordis sui
sicut signaculum. **I**uxta illud **Can. viij.** **P**one
me sicut signaculum super cor tuum.

Tertia pars in qua

notatur 2^a. **N**otandum quod **Cayphas** qui erat
pontifex anni illius et supremus iudeorum. au-
dita aliorum perturbatione consuluit. dicens.
Expediit. quasi diceret romi consonus est. et
est conueniens magis vni seductorem mo-
ri. vel etiam si non est talis. quod tamen contrari-
us est nobis in omnibus. deest ut auferatur.
a nobis per mortem: quod ex lege habemus quod
si inter nos apparet peccata qui seductorem
pulum vel voluerit retrahere ex lege debet lapidari.
als deus vult se vindicare in populo.
Sed quod ille talis seductor est. **E**xpediit ut ipse
se moriatur. **S** Moraliter est notandum
quod est homo exterior. scilicet corpus hominum interio-
ri. scilicet spiritui contrarius est in omnibus operi-
bus. ut spiritus proficiat. et ad finem suum
debitum perueniat. expediit ut corpus de-
struatur et moriatur. quod quantumcumque duo
inueniuntur in vna natura copulata. quorum
vnum habet rationem seminis. aliud vero habet
vnum semen conseruandi. tunc semen nunquam
conferunt ad fructum procedere. nisi conser-
uatum seminis incipiat in se deficere. et morti-
ficari. **E**xemplum de pomo in quo nuclei in
medio indurati rationem habent seminis. caro au-
tem circumposita locum habet conseruantis.
Modo videmus quod dum pomum quo ad car-
nem est integrum. tamen dum semen est infu-
osum. **S**ed postquam pomum in terra positum
mouificatur. et semen terre de qua originaliter
fuit ortum immediate coniungitur: incipit cre-
scere et fructificare. **S**i spiritualiter est de homine
in quo corpus habet locum conseruantis. et spi-
ritus locum seminis. **S**i ergo spiritualis quis debet cre-
scere. et ad fructum vite eterne peruenire: oportet
quod corpus circumpositum prius mouificetur. quasi im-
pedimentum impietatis ipsius anime. et statim assu-
mat gratia spiritui cooperans ad fructum vite eter-
ne. **Q**uar dicitur in **can. xv. q. i. c. necis.** **C**um in-
terificat spiritus. scilicet corpus. spiritus infunditur. et ubi ab-
dominatio. id est peccatum aboletur de terra. id est tolli-
tur de corpore terreno. sanctificatio consecra-
tur: expediit ergo ut homo moriatur. **V**olens
ergo expedire et bene mori ut sit de numero il-
lorum. de quibus apoc. xiiij. **B**eati mortui qui
in domino moriuntur. **D**ebet mori mundo ut possit

vivere christo. **H**oc autem fit instar natura-
liter morientis. habet enim
Memborum et virium destitutionem.
Spiritus exaltationem et separationem.
Corporis sepelitionem et quietationem.
Nam primo circa morientem naturaliter occumit
ex discrepatione et contrarietate quorum quatuor
tunc seu completionum virium destitutio.
Quia secundum naturales ex quantitatibus seu elemen-
tis causatur in homine lux eorum proportionem vel
improportionem sanitas vel infirmitas. **S**i
cum debite sunt proportionate homo sanus est.
Si autem non est vna superabundat. tunc in cor-
ruptionem alienam operatur. **S**icut si caliditas hu-
midum naturale nimium consummat. vel si hu-
miditas vel fragilitas nimium extinguit calo-
rem naturale. sequitur semper virium destitutio et
infirmitas. **S**ed quod ex aliis plenitudine sto-
machi vel vaporum ascendentium ad cerebrum. cor-
ipedit. quod calore naturali non potest temperare frigi-
ditate cerebri. vel cerebri sua frigiditate cor-
dis calorem tunc semper sequitur destitutio
in omnibus membris. **S**ic etiam spiritualiter. **H**ic
ex quorum affectionibus. scilicet pudore iure dolore
et amore destituit et incipit mori mundo. **E**t
hoc sic. quoniam namque diuina inspiratio peccati peccata
sua statim ante faciem suam percipit. ita quod percipit in-
dicans reperit animam plenam pessimis peccatis. et tunc
disformem et vilem faciam. ex vilitate peccatorum.
Prius pudore perfunditur. deinde vilitate perfunditur
rursus reatum peccati repositis culpis.
timore tunc percutitur. **D**einde vilitate perfunditur
rursus offensas diuine maiestatis. statim dolore
concutitur. **E**t tunc deus perfunditur perditionem celestis
patris. languescit amor pro spousi reconciliatione.
Deinde languescit dicens magno suspirio cum
paulo. quis me separabit a carcere mundi huius
et tunc iubet vmbus aie dicens. **N**unciate dile-
cto meo quod amore languet. **Can. ij.** **A**nima
tunc deuota sic amore christi languida de-
bet ad modum infirmi querere consolationes
nec curare an corpori sit contrarium vel de-
structiuum. quia oportet quod corpus peccati
destruatur secundum apostolum. **E**t expediit quod ho-
mo moriatur. scilicet per opera virtutum. **F**ac-
iat ergo primo sibi balneum rosaceum me-
moriam passionis et sanguinis ihesu christi.
nec cesset balneare in istis donec eruperint
ex nimia compassione sudores capitis scilicet
lacrimae oculorum. et sine dubio liberatur
et curatur ab infirmitate. **N**am secundum **plu-**

num. Si plorare languidus potest, signum est eius conualeſcente significat humidum radicale non esse totaliter consumptum. Sic anima signum habet conualeſcente et deuotionis, si oculi profundere possint lacrimas. Dicit ergo anima deuota illud hier. ix. seruati animo. Quis dabit capiti meo aquas et oculis meis fontem lacrimarum. s. iuxta desiderium ut plorabo die ac nocte. Secundo debet querere delicias fitatem mentalium refectionum, quod fit in sumptione corporis et sanguinis christi. ps. Cibant eos ex adipe frumenti. Tertio amicum singularium confortationem, et consolationem in verbis dei que habent animam confortare. i. Iherosol. iij. Consolamini in verbis istis. s. christi. Quarto debet querere molliam lecti quo ad quietem contemplationis. can. i. Aeculus noster floridus rosas. s. marturum syriolis confessorum et lilijs virginum. O quam felix est anima que sic in domino et societate sanctorum cum quiete pausat. Secundo bono spiritualiter moriens debet habere spiritus exaltationes, scilicet quod fit quando homini non solum terrena et corporalia desipiunt, imo quando odit animam et vitam propriam: et solus in deo delectatur. Iuxta illud Iobanis. xij. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam eternam custodit eam. Glossa. Qui odit vitam suam: licet enim vita per se sit delectabilis, potest tamen per accidens tristabilis et odibilis esse. Et hoc dupliciter. Uno modo quia multus et grauis malis est adiuncta, propter quod aliqui se intererunt expediri volentes a malis que sentiunt. Alio modo quia melioris est retardatiua. s. vita glorie. Et sic aplos dicebat. Cupio dissolui et esse cum christo. Et sanctus Iob qui dicebat. Redet anima mea vite mee. Tali modo debet homo odire vitam suam in quantum eum retardat a vita beata, primo autem modo non. **A** Circa illam queruntur duo. Primo an liceat alicui seipsum occidere propter incommodum aliquod et videtur quod sic mathei. x. Qui perderit animam suam propter me: saluam faciet eam. Unde etiam samson cum hostibus se occidit, ut haberetur iudith. xvi. Qui tamen miatur inter sanctos. heb. xi. Quia ut dicit augustinus. i. de ciuitate dei. hoc sibi spiritus dei latenter inuigilant. Et eandem rationem reddunt de quibusdam feminis sanctis, quarum

memoria ab ecclesia celebratur. **I**n oppositum est sancta mater ecclesia. Unde augustinus. i. de ciuitate dei. quod dictum est non occides, intelligat de boie, nec ergo aliter nec te, nec enim aliud quam boiem occidit qui se occidit. Est autem hoc illicitum. Primo quia peccat contra seipsum, facit enim contra naturalem inclinationem et legem, et etiam contra caritatem quam quilibet diligere seipsum tenetur. Et ideo semper est peccatum mortale. Secundo quia peccat in deum, sicut qui seruus occidit alienum peccat in eius dominum, et etiam usurpat sibi iudicium diuinum. Pertinet enim ad deum solum mortis et vite iudicium, sicut illud deutero. xxxij. Ego occidam et ego uiuere faciam. Nec obstat quod dicitur mathei. x. Qui perderit: quia sicut sanctos anima dicitur ibi vita animalis, que debet uno modo interire, alio modo saluari. Secundo enim platonem duplex est mors. Una nature, scilicet cum anima egreditur. Alia virtutum, scilicet cum virtutis in vicis et voluptatibus moriatur. Prima est expectanda. Secunda est procurrenda. Perdenda est igitur vita animalis secundum mortem, non prima. Si tamen illa prima pro christo inferatur, patienter est suscipienda. Nec obstat de samione, quod non pro pro motu, sed suggestionem spiritus sancti fecit ut dicitur est. Ideo excusatur sicut alie sancte mulieres. Sed queritur, utrum liceat mulieri se occidere ne ab alio corumpatur. Respondent doctores quod non, quod non debet in se committere crimen maximum, quod est suppositus occasio, ut videtur minus crimen alienum. Non enim est crimen mulieris per violentiam violari, si consensus non assistit, quia non inquinatur corpus nisi de consensu mentis, ut sancta lucia dixit. Fornicatio autem seu adulterium est minus peccatum quam homicidium precipue iupius. Est etiam periculosissimum occidere se, quia non restat tempus, ut illud peccatum per penitentiam expietur. **T**ertio spiritualiter moriens debet habere corporis sepultionem. Nam postquam corpus est sepultum quietat, nihil sentit, et si vermicibus roditur non impatiente vel inobediente ostendit indignum. Sic anima mortua mundo quiescere debet et sepe huius christo, ita quod ex christo nihil sentiat nec verbum inuicinosum, nec factum remoueret, si quasi sita cui oculos beatus et non videat, aures et in bu

audiat. os et non loquatur. omnia patienter sustineat exteriora. vt interi⁹ conscientia sine murmure cum deo veram pacē et quietē habeat. De q̄ pace dicit apls ad eph. iij. Pax dei q̄ exuperat omnē sensum custodiat corda vestra. et intelligētias vestras in xpo ihesu. In tali pace quicquid sancti⁹ ppheta dicit. In pace in idipm̄ dormiā et requiescā. **L**em etiā mentis pacē saluator noster nobis mutandā ptulit. De q̄ dicit. i. pe. ij. Chultus pro nobis passus ē vobis relinquēs exemplum. vt seq̄m̄ini vestigia eius. Et sequitur. Cum malediceretur non maledicebat. Sic etiam verus imitator christi speculum vere humilitatis **F**rancisc⁹ pater noster dū semel feruente xpi amore in quodam specu corporis maceratōez gemitib⁹ inenarrabil⁹ lateret inuēte in cū ipū dñi facie lacrimis facta squalida. **A**lisy ciuitatē intravit. s̄ pueris visus in sensib⁹ mutatus et alienatus cum q̄si factū luto et saxo implebant. **I**pe vero tā mūdo mortu⁹ et interi⁹ corde pacific⁹ patienter q̄si nihil exteri⁹ sentiens pro amore xpi vt iurāus in omnib⁹ trāsibat. **V** hanc igitur salutis viā km̄i quēlibet cū sancto viro trāsire optet q̄ cū eo xpm̄ sequi ad celum anhelat. doctore veritatis magistro. **L**uc. ix. Qui vult venire post me. abne. semetipm̄. et tollat cru. su. quotidie et seq̄tur me. **B**lo. Nisi q̄s a seipso deficiat ad eū qui sup se ē non appropinquat. et nouitate ad quā vocat nō apprehendat. nisi veritate mutet in qua natus fuit. **I**n cui⁹ signū iacob vidit scalā cuius summitas celos tangebāt. gen. xxvii. **J**acob dicit supplātor. et significat hominē qui ppter xpm̄ camē suā deipicit. et om̄s p̄secutiōes et aduersitates carnis libēter suffert vt tranquillitātē spūs faciat. et corp⁹ spūi subijciat. **H**ic videt scalā ducentē ad regnū celoz. qz quotiēs in carne patienter aliquaz persecutiōem sustinet: totiens virtus anime magis ac magis roboratur quousqz gradatim tandem ad celum rapitur. et ab omnib⁹ malis liberat. **A**d hoc fabulose adduci potest illud qd̄ narrat ovidius de quodaz qui vocabatur antheus. qui fuit fili⁹ terre. cum quo hercules miles fortis aliquando luctatus. quotiens ipsum ad terram p̄sternebat. eo qd̄ terrā matrē suā tangebāt fortior resurgebat. **V**irtute em̄ terre fortificabat. et vbi ipsum vicium credens: fortior leuabat. **H**er

eules ergo cum hoc percepisset eleuauit eū in aere. et ipsum inier brachia tam dū compressit qd̄ eum exanimauit. et sic ipsum quē in terra vincere non poterat: in aere superauit. **I**llud literaliter exponitur de quodam rege libie. qui in patria sua ab hercule sepe victus fuerat. et tamē recolleco exeretū uerum contra herculem fortior uenit: quod uidentis ipsum in aere. i. extra terram propinam. ad bella uocauit. et sic recolleco celsante ipsum penitus superauit. **S**ed qz non est intenuo mea sequi literalem expositionē **D**ico moraliter qd̄ p̄ antheum intelligo hominem humilem. qui quasi terra ab omnibus sperniunt. et aduersitatib⁹ calcatur. **P**er herculem fortem dyabolum vel malum hominem. **H**ic hō iustus si quandoqz per fortem temptationem dyaboli vel tyrannidem mali hominis uictus fuerit. et in impatientiam ceciderit. si tunc tetigerit per considerationem terram. s. corpus. et quile et fragile et nocuum est plene in mente tractat ipm̄qz spernit et contemnit. **Q**uotiens hoc fecerit virtus spiritalis fortificatur et semper fortior surgit. **S**ue quando inquit infirmior. i. quando infirmitatem meam considero. **S**nt bern. **M**agna est infirmitas apud deum. in firmitatem propriā cognoscere. **S**ed quid pro certo hercules dyabolum vel tyrannem putantes patientes humiliter vincere. cum ad meritum et coronā eterne glorie eleuāt pro prijs brachijs. et eripiūt a penis corporalibus. **P**rouer. xxx. **H**umilem spiritum suscipiet gloria. **C**aucat tamen humilis patiens mundo: ne spiritu superbie in altum eleuetur. et de donis et gratijs superbiat. qz tunc dyabolum a gloria sibi parata cum eijceret. et alte vcto superbie eleuatus periculosius caderet in inum. **J**ob. xxx. **E**leuasti me et quasi super ventum ponens elisisti me ualde. **Q**uia pro certo spiritalis fortitudo perditur. cum quis a terra illa per superbiā eleuatur. **P**s. **D**elecasti eos dum eleuarent 2ē.

Sabbato ante palmarum.

Quod digitauerunt principes sacerdotum vt lazari interficerēt. **J**ob. xij. **N**ota fm̄ leges vt habetur. **C**ad legem cornel. de sicca. i. si q̄s cū celo ābulauerit iter boies necandi causa. sicut is qui boiem occidit.